RESULTADO

RESULTADO

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 060 – SSMR/8, DE 18 DE  DE MARÇO DE 2020.

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE – OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO
(Aviso de Convocação n° 004 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial
Técnico Temporário, tendo em vista o encerramento da fase de Inspeção de Saúde dos
candidatos ao cargo de Oficial Técnico Temporário, resolve:

    PUBLICAR o resultado da Inspeção de Saúde candidatos ao cargo de Oficial
Técnico Temporário:

1. Resultado da Inspeção de Saúde dos candidatos abaixo relacionados.

                 a. Bacharel em Comunicação Social (com Habilitação em Relações Públicas)
ORDEM NOME PARECER

1 BRUNO DIEGO LIMA RIBEIRO Apto
2 WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES Apta

b. Bacharel em Enfermagem (com Habilitação em Auditoria)

ORDEM NOME PARECER
1 MARQUEYD ARAÚJO BARROS  Apto

2 SUELLEN DE FÁTIMA BARBOSA LIMA CARDOSO Apta
3 CLAUDIO PEREIRA LEANDRO Faltou
4 EROTILDES COSTA CALDAS Inapta

2. Observações:
    a. O candidato CLAÚDIO PEREIRA LEANDRO faltou à inspeção de saúde sendo

eliminado, conforme Inciso I do Artigo 139 do Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ª RM,
de 31 de julho de 2019; e

    b. A candidata EROTILDES COSTA CALDAS foi considerada inapta na
Inspeção de Saúde, por se encontrar em estado de gravidez, amparada pelo Artigo 147 c/c
Inciso II do Artigo 148, do Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8ªRM, de 31 de julho
de 2019.

Belém-PA, 18 de março de 2020.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar